
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  33

OGGETTO:

Affittanza agraria terreno sito in Costigliole Saluzzo Fg. 19 Num. 43 - Direttive   

L’anno duemilaventicinque addì  venti del mese di   marzo alle ore 18:15 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 

NO 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Costigliole Saluzzo dispone di un terreno in proprietà destinato 
ad uso agricolo individuato al catasto terreni al Fg. 19 Num. 43;

CONSIDERATO che il terreno può essere concesso in affitto per finalità di uso agricolo come 
per gli anni precedenti;

RITENUTO di dover deliberare un atto di indirizzo per l’affitto del terreno di cui all’oggetto 
per  due  annate  agrarie  al  Sig.  RINAUDO  Raffaele  titolare  dell’omonima  Azienda  Agricola, 
utilizzando  le  norme  in  deroga,  in  attesa  di  ulteriori  determinazioni  circa  l’utilizzo  dell’area 
(prospiciente  al  cimitero  comunale),  e  con  un  canone  annuo  di  300,00  €,  tenuto  conto  della 
circostanza che il Comune intende riservarsi l’utilizzo dell’area per altre destinazioni;

RICHIAMATO, per analogia, le disposizioni relative all’acquisizione di forniture e servizi in 
economia, in relazione all’entità dell’importo;

DI DARE ATTO che il canone d’affitto relativo alla prima annualità dovrà essere versato 
all’atto  della  sottoscrizione  del  contratto  e  quello  relativo  alla  seconda  annualità  entro  il  10 
novembre;

Acquisito  il  parere  favorevole,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  reso  dal  responsabile  del 
servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di  emanare  atto  di  indirizzo,  come  in  premessa  indicato,  relativamente  all’area  (terreno) 
distinta al foglio 19, Num. 43, in Comune di Costigliole Saluzzo per due annate agrarie Sig. 
RINAUDO Raffaele  titolare  dell’omonima Azienda  Agricola  e  con un  canone  annuo di  € 
300,00.

2. Demandare al servizio tecnico la definizione contrattuale in deroga.

3. Di  dichiarare,  successivamente,  ad  unanimità,  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile, riconosciuta l'urgenza di provvedere tempestivamente alla fase contrattuale.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


